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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 
TRƯỜNG THPT VÕ VĂN KIỆT  

  

 Số: 50/KH-VVK Quận 8, ngày 17 tháng 9 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý,  

giáo viên năm học 2019-2020 

 
  

              Căn cứ Nghị định 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Công văn số 3334/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 07 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về tăng cường chỉ đạo trong công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, 

cán bộ quản lý giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Bộ Giáo 

dục và đào tạo về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông 

và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ các thông tư ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên Mầm 

non, giáo viên Phổ thông theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với mỗi cấp học 

(Thông tư số 30/2011/TT-BGDĐT ngày 08/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban 

hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên trung học phổ thông; Thông tư số 

31/2011/TT-BGDĐT ngày 08/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương 

trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên THCS; Thông tư số 32/2011/TT-BGDĐT ngày 

08/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên 

giáo viên Tiểu học; Thông tư số 33/2011/TT-BGDĐT ngày 08/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên Giáo dục thường xuyên; 

Thông tư số 36/2011/TT-BGDĐT ngày 17/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban 

hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên Mầm non);  

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý trường 

cán bộ quản lý trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học, 

Căn cứ kế hoạch số 2963/KH-GDĐT-TC ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên mầm non, phổ thông và 

giáo dục thường xuyên năm học 2019-2020; 

Trường THPT Võ Văn Kiệt xây dựng kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ 

quản lý, giáo viên năm học 2019-2020 như sau: 
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I. Mục đích, yêu cầu của bồi dưỡng thường xuyên 

1. Cán bộ quản lý, giáo viên học tập bồi dưỡng thường xuyên để cập nhật kiến thức về 

chính trị, kinh tế - xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng 

lực dạy học, năng lực giáo dục và những năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp 

giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, cấp học, yêu cầu phát triển giáo dục của thành phố, yêu 

cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục trong toàn ngành. 

2. Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của cán bộ quản lý, giáo viên; năng lực tự 

đánh giá hiệu quả bồi dưỡng thường xuyên; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động tự học, tự bồi 

dưỡng giáo viên của nhà trường và của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Việc triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên phải gắn kết chặt chẽ với việc triển 

khai đánh giá giáo viên và cán bộ quản lý theo Chuẩn và theo chỉ đạo đổi mới giáo dục của 

Ngành để từng bước cải thiện và nâng cao năng lực đội ngũ nhà giáo giáo và cán bộ quản lý 

giáo dục qua từng năm. 

4.  Đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu về nội dung bồi dưỡng, điều kiện tổ chức thực 

hiện bồi dưỡng, hình thức bồi dưỡng phù hợp với điều kiện thực tế địa phương và nhiệm vụ 

năm học. Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2019 – 2020 cần cụ thể, xuất 

phát từ nhu cầu bồi dưỡng của giáo viên và yêu cầu thực tiễn của giáo dục địa phương theo 

nhiệm vụ năm học 2019 – 2020 (có đối chiếu với đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên để 

xác định rõ nội dung và hình thức bồi dưỡng phù hợp); tạo mọi điều kiện thuận lợi và huy 

động toàn bộ giáo viên, cán bộ quản lý tham gia học tập các chương trình, loại hình bồi dưỡng 

theo kế hoạch của Sở Giáo dục Đào tạo. Việc bồi dưỡng phải tập trung vào nâng cao năng lực 

nghề nghiệp, phẩm chất đạo đức của giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục để đáp ứng yêu cầu 

của chuẩn nghề nghiệp và tiêu chuẩn chức danh nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ của hạng 

chức danh nghề nghiệp.  

5. Tăng cường hình thức bồi dưỡng thường xuyên qua mạng, bồi dưỡng thông qua sinh 

hoạt tổ chuyên môn và tự bồi dưỡng theo phương châm học tập suốt đời. Đồng thời, đẩy mạnh 

công tác kiểm tra, đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên giáo viên phổ thông. Phát huy 

vai trò của đội ngũ chuyên gia, giáo viên cốt cán trong việc kiểm tra, hướng dẫn và bồi dưỡng 

giáo viên tại chỗ.  

II. Đối tượng bồi dưỡng 

 Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên đang giảng dạy tại trường. 

III. Nội dung, thời lượng bồi dưỡng 

 1. Khối kiến thức bắt buộc 

 1.1. Nội dung bồi dưỡng 1: 30 tiết/năm học/giáo viên. 

Bồi dưỡng chính trị, thời sự, nghị quyết, chính sách của Đảng, Nhà nước như: Chỉ thị 

nhiệm vụ năm học 2019-2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; các văn bản chỉ đạo của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020. Tiếp tục triển khai thực hiện 

Chỉ thị 05-CT/TW  ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm 
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theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với nội dung chuyên để học tập năm 2019: 

“Xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư 

tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.   

Triển khai Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương 

về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; Nghị quyết 44/NQ-CP ngày 09/6/2014 của 

Chính phủ về ban hành chương trình hành động của chính phủ thực hiện nghị quyết số 29-

NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 hội nghị lần thứ tám ban chấp hành trung ương khóa XI 

về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Nghị 

quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa 

giáo dục phổ thông; Quyết định số 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về 

phê duyệt Đề án đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; chương trình giáo 

dục phổ thông tổng thể. 

Đối với Giáo dục trung học trung học phổ thông, nội dung bồi dưỡng 1 cần bổ sung các nội 

dung: Thông tư 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành 

quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông cho cán bộ quản lý và giáo viên;  Thông tư 

số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 

ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông; bổ sung nhắc lại nội 

dung Thông tư 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2014 của Bộ  Giáo dục và Đào tạo Quy 

định về quản lí và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục 

phổ thông và giáo dục thường xuyên cho các Tổ chuyên môn để nâng cao vai trò của các Tổ chuyên 

môn trong việc chọn lựa tài liệu hỗ trợ dạy học phù hợp với người học. 

1.2. Nội dung bồi dưỡng 2: 30 tiết/năm học/giáo viên. 

 Đối với nội dung bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn cho cán bộ quản lý và giáo 

viên các cấp, các nội dung về đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học của địa phương 

(bao gồm cả nội dung bồi dưỡng do các dự án, các đơn vị cử cán bộ quản lý và giáo viên tham 

gia các chuyên đề bồi dưỡng do các cơ sở giáo dục (trường Đại học Sư phạm TP. HCM, trường 

Đại học Sài Gòn, trường Cán bộ Quản lý Giáo dục TP. HCM, ...) tổ chức trong năm học 2019 

– 2020. 

         -Nội dung bồi dưỡng dành cho cán bộ quản lý 

+Quản lí chuyên môn trường học theo định hướng chủ động trong thực hiện chương 

trình giáo dục phổ thông và phát triển các chương trình giáo dục nhà trường. 

+Xây dựng kế hoạch và tổ chức dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh, 

áp dụng phương pháp giáo dục STEM trong dạy học. 

               -Nội dung bồi dưỡng dành cho giáo viên 

+Một số vấn đề về dạy học theo định hướng đổi mới chương trình và sách giáo khoa phù 

hợp với thành phố Hồ Chí Minh. 

+Thiết kế, tổ chức dạy học phát triển năng lực học sinh theo phương pháp giáo dục 

STEM. 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-17-2011-tt-bgddt-chuan-hieu-truong-truong-mam-non-1e679.html
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2. Khối kiến thức tự chọn: Nội dung bồi dưỡng 3 (60 tiết/năm học). 

-Hiệu trưởng tổ chức tốt việc: hướng dẫn tự học, thực hành, hệ thống hóa kiến thức, và 

tổ chức tập huấn cho giáo viên. 

-Căn cứ nhu cầu của cá nhân, khối kiến thức tự chọn trong chương trình bồi dưỡng 

thường xuyên giáo viên ban hành kèm theo các Thông tư tương ứng; giáo viên tự lựa chọn 

các module bồi dưỡng (từ mô đun THPT 1 đến mô đun THPT 41), cụ thể: 

        -Nội dung bồi dưỡng dành cho cán bộ quản lý: 

 +Những vấn đề chung về quản lí giáo dục trung học theo yêu cầu đổi mới căn bản, toàn 

diện giáo dục. 

 +Năng lực lập kế hoạch và tổ chức bộ máy nhà trường trung học trong giai đoạn đổi mới 

giáo dục. 

 +Tổ chức hướng nghiệp và phân luồng học sinh theo nhu cầu của địa phương và xã hội. 

 +Đánh giá và phát triển đội ngũ giáo viên, nhân viên trường học theo định hướng phát 

triển năng lực. 

         -Nội dung bồi dưỡng dành cho giáo viên: 

  +Đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học. 

  +Thực hành, ứng dụng một số về phương pháp và kĩ thuật dạy học tích cực. 

  +Giáo dục giá trị sống, kĩ năng sống trong trường học. 

3. Thời lượng bồi dưỡng 

Tổng thời lượng BDTX đối với CBQL, giáo viên trong năm học 2019-2020 là 120 tiết. 

IV. Hình thức bồi dưỡng thường xuyên.  

Thực hiện qua 3 hình thức: Tự học, học tập trung, học tự xa, kết hợp sinh hoạt chuyên 

đề, hội thảo, dạy thể nghiệm do tổ chuyên môn, nhà trường tổ chức, trong đó: 

- Bồi dưỡng tập trung (do Sở GD&ĐT tổ chức) để thực hiện nội dung 1 và 2; 

- Cá nhân tự chọn các mô đun cần thiết ở nội dung 3; 

- Sinh hoạt chuyên đề, hội thảo, dạy thể nghiệm do tổ chuyên môn, nhà trường tổ chức. 

V. Đánh giá và công nhận kết quả bồi dưỡng thường xuyên 

Việc đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên của giáo viên theo quy định tại Điều 

12, 13, 14 Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Bộ Giáo 

dục và đào tạo về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông 

và giáo dục thường xuyên. 

Việc đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên của cán bộ quản lý và giáo viên phải 

được thực hiện nghiêm túc, đánh giá đúng kết quả bồi dưỡng của người học. Đặc biệt là phải 

làm cho mỗi cán bộ quản lý và giáo viên luôn có ý thức tự giác bồi dưỡng để nâng cao năng 

lực cho bản thân, đáp ứng các yêu cầu về quản lý giáo dục; chuyên môn, nghiệp vụ trong dạy 

học, giáo dục học sinh: 
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1. Căn cứ đánh giá và xếp loại kết quả BDTX của CBQL, giáo viên 

- Căn cứ đánh giá kết quả BDTX của cán bộ quản lý và giáo viên là kết quả việc thực 

hiện kế hoạch BDTX của giáo viên đã được phê duyệt và kết quả đạt được của nội dung bồi 

dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2 và các module thuộc nội dung bồi dưỡng 3. 

- Xếp loại kết quả BDTX của giáo viên gồm 4 loại: Loại Giỏi (viết tắt: G), loại Khá 

(viết tắt: K), loại Trung bình (viết tắt: TB) và loại không hoàn thành kế hoạch. 

- Xếp loại kết quả BDTX của cán bộ quản lý theo hai mức đạt yêu cầu và không đạt 

yêu cầu. 

2. Phương thức đánh giá kết quả BDTX 

2.1. Hình thức đánh giá kết quả BDTX 

Nhà trường tổ chức đánh giá kết quả BDTX của giáo viên: Giáo viên trình bày kết quả 

vận dụng kiến thức BDTX của cá nhân trong quá trình dạy học, giáo dục học sinh tại tổ bộ 

môn thông qua các báo cáo chuyên đề.  

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng các tiêu chí đánh giá, tổ chức đánh giá kết quả bồi 

dưỡng của cán bộ quản lý trường THPT, Trung tâm GDTX, các đơn vị trực thuộc Sở  thông 

qua bài kiểm tra, bài tập nghiên cứu hoặc viết thu hoạch, báo cáo chuyên đề, ...  

Điểm áp dụng khi sử dụng hình thức đánh giá này như sau: 

- Tiếp thu kiến thức và kĩ năng quy định trong mục đích, nội dung Chương trình, tài 

liệu BDTX (5,0 điểm). 

- Vận dụng kiến thức BDTX vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động quản 

lý, dạy học và giáo dục (5,0 điểm). 

2.2. Thang điểm đánh giá kết quả BDTX  

Cho điểm theo thang điểm từ 0 đến 10 khi đánh giá kết quả BDTX đối với nội dung 

bồi dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2, mỗi mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3 (gọi là các điểm 

thành phần).  

2.3. Điểm trung bình kết quả BDTX 

Điểm trung bình kết quả BDTX (ĐTB BDTX) được tính theo công thức sau: 

ĐTB BDTX = (điểm nội dung bồi dưỡng 1 + điểm nội dung bồi dưỡng 2 + điểm trung 

bình của các module thuộc nội dung bồi dưỡng 3 được ghi trong kế hoạch BDTX của giáo 

viên): 3. 

ĐTB BDTX được làm tròn đến một chữ số phần thập phân theo quy định. 

3. Xếp loại kết quả BDTX 

3.1. Giáo viên được coi là hoàn thành kế hoạch BDTX nếu đã học tập đầy đủ các nội 

dung của kế hoạch BDTX của cá nhân, có các điểm thành phần đạt từ 5 điểm trở lên. Kết quả 

xếp loại BDTX của giáo viên như sau: 
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- Loại Trung bình nếu điểm trung bình BDTX đạt từ 5 đến dưới 7 điểm, trong đó không 

có điểm thành phần nào dưới 5 điểm; 

- Loại Khá nếu điểm trung bình  BDTX đạt từ 7 đến dưới 9 điểm, trong đó không có 

điểm thành phần nào dưới 6 điểm; 

- Loại Giỏi nếu điểm trung bình  BDTX đạt từ 9 đến 10 điểm, trong đó không có điểm 

thành phần nào dưới 7 điểm. 

Các trường hợp khác được đánh giá là không hoàn thành kế hoạch BDTX của năm học. 

3.2. Kết quả xếp loại BDTX của CBQL trường THPT trực thuộc Sở theo hai mức đạt 

yêu cầu (nếu Điểm trung bình BDTX và các điểm thành phần đạt từ 5 điểm trở lên) và không 

đạt yêu cầu (đối với các trường hợp còn lại). 

3.3. Kết quả đánh giá BDTX được lưu vào hồ sơ của cán bộ quản lý và giáo viên, là 

căn cứ để đánh giá, xếp loại cán bộ quản lý và giáo viên, xét các danh hiệu thi đua, để thực 

hiện chế độ, chính sách, sử dụng cán bộ quản lý và giáo viên.  

4. Công nhận và cấp giấy chứng nhận kết quả BDTX 

4.1. Nhà trường tổ chức tổng hợp, xếp loại kết quả BDTX của giáo viên dựa trên kết 

quả đánh giá các nội dung BDTX của giáo viên. 

4.2. Sở Giáo dục và Đào tạo công nhận kết quả và cấp giấy chứng nhận BDTX đối với 

cán bộ quản lý và giáo viên trung học phổ thông trực thuộc Sở (không cấp giấy chứng nhận 

kết quả BDTX cho giáo viên không hoàn thành kế hoạch). 

 VI. Tổ chức thực hiện 

        1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng 

- Hướng dẫn giáo viên xây dựng kế hoạch BDTX; phê duyệt Kế hoạch bồi dưỡng của 

giáo viên; xây dựng kế hoạch BDTX giáo viên của nhà trường và tổ chức triển khai kế hoạch 

BDTX giáo viên của nhà trường theo thẩm quyền và trách nhiệm được giao. Chú ý kế hoạch 

của đơn vị phải tổng hợp các module giáo viên đăng ký tự bồi dưỡng.  

- Nộp Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2019-2020 của đơn vị về Sở Giáo 

dục và Đào tạo (chuyên viên Lê Thị Lệ Nga - phòng TCCB). 

           - Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng trường THPT trực thuộc Sở nộp bài thu hoạch, báo cáo 

chuyên đề, ... thuộc nội dung bồi dưỡng 1, 2 và 3 về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 

21/5/2020 để đánh giá, xếp loại. 

- Tổ chức đánh giá, tổng hợp, xếp loại, báo cáo kết quả BDTX của giáo viên về Sở 

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 21/5/2020. 

- Thực hiện chế độ, chính sách của Nhà nước và của địa phương đối với giáo viên tham 

gia BDTX. 

- Đề nghị các cấp có thẩm quyền quyết định khen thưởng hoặc xử lý đối với cá nhân 

có thành tích hoặc vi phạm trong việc thực hiện công tác bồi dưỡng thường xuyên.  
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2. Trách nhiệm của giáo viên 

- Xây dựng và hoàn thành kế hoạch BDTX của cá nhân đã được phê duyệt; nghiêm 

chỉnh thực hiện các quy định về BDTX của các cơ quan quản lý giáo dục, của cơ sở giáo dục 

và thực hiện nhiệm vụ BDTX của cá nhân, đơn vị. 

- Báo cáo tổ bộ môn, lãnh đạo nhà trường kết quả thực hiện kế hoạch BDTX của cá 

nhân và việc vận dụng những kiến thức, kỹ năng đã học tập BDTX vào quá trình thực hiện 

nhiệm vụ. 

3. Trách nhiệm của tổ chuyên môn, ban chỉ đạo BDTX 

             -Phê duyệt kế hoạch BDTX của giáo viên, tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả BDTX 

giáo viên; đặc biệt tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra đối với các giáo viên trong tổ. 

-Tổ chức triển khai, đánh giá giáo viên, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện với Ban 

giám hiệu (Thầy Lê Hồng Quân – PHT). 

-Mọi giáo viên đều phải có kế hoạch tự bồi dưỡng và tham gia bồi dưỡng theo kế hoạch 

của nhà trường và của tổ chuyên môn. 

-Ban chỉ đạo BDTX có trách nhiệm giám sát, thanh tra, kiểm tra việc thực hiện của các 

giáo viên, các tổ chuyên môn về thực hiện công tác BDTX giáo viên. 

4. Thời gian thực hiện: 

-Tháng 9/2019: Triển khai, phổ biến, nhắc nhở CBQL, tổ trưởng chuyên môn, giáo 

viên BDTX theo kế hoạch số 2963/KH-GDĐT-TC ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên mầm non, phổ 

thông và giáo dục thường xuyên năm học 2019-2020. 

-Tháng 9/2019: CBQL, giáo viên đăng kí mô đun tự bồi dưỡng cho tổ trưởng chuyên 

môn, nộp cho BGH trước ngày 25/09/2019. 

-Tháng 10, 11, 12/2019 và tháng 01, 02, 03, 04/2020: CBQL, giáo viên tiến hành công 

tác tự bồi dưỡng. 

-Tháng 05/2020: Tiến hành kiểm tra, đánh giá xếp loại CBQL, giáo viên về BDTX; 

báo cáo kết quả về Sở GD&ĐT đúng thời gian quy định. 

 

                                                                                                     HIỆU TRƯỞNG 

       Nơi nhận:                                                                                  
- Phòng TCCB Sở GD&ĐT; 
- Phó Hiệu trưởng;                                                                      (đã ký) 
- TTCM;    

- Niêm yết tại P.GV;                            
- Lưu: VT.                    

                       Phạm Quang Hiếu           

                               

 


